



Protocolo nº 2022032265.

Pregão Presencial nº: 103/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI's e correlatos para o período de 12(doze) meses.

DECLARAÇÃO. HABILITAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO. ADJUDICAÇÃO.

Considerando subitem 14.2 do Instrumento Convocatório;

Considerando convocações realizadas nos dias **21/12/2022**, **22/12/2022**, **27/12/2022** e **02/01/2023** para assinatura da ARP (comprovantes anexos), inclusive com o envio do documento para assinatura eletrônica;

Considerando as inúmeras tentativas de contato com a Empresa **PARANA PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI LTDA EPP - CNPJ nº 26.315.427/0001-26**, pelos contatos apresentados na proposta de preços;

Considerando o insucesso nas tentativas de contato com a **PARANA PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI LTDA EPP - CNPJ nº 26.315.427/0001-26**;

Considerando a necessidade de finalização do procedimento para a aquisição dos itens, devido a importância dos itens para a segurança dos trabalhadores e para o pleno desenvolvimento das atividades desta Secretaria;

Considerando o ato de desclassificação e determinação de chamamento do segundo colocado nos itens pelo Gestor da Secretaria;

Considerando a análise da documentação de habilitação da licitante **SKS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ nº 37.971.941/0001/82**, a qual se encontrava em poder deste Pregoeiro desde a realização da sessão, licitante classificada em segundo lugar;

Considerando que a licitante atendeu a todos os requisitos do Instrumento Convocatório, declarando, este Pregoeiro, **HABILITADA**;

Considerando aceite da Empresa **SKS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ nº 37.971.941/0001/82** em assumir os itens em seu último lance registrado em Ata;

Considerando aceite da Empresa **L E COMERCIAL LTDA – CNPJ nº 47.140.401/0001-00** em assumir os itens em seu último lance registrado em Ata;

ADJUDICO os itens conforme indicado abaixo:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALR TOTAL
2	AVENTAL DE RASPA – DESCRIÇÃO: RASPA, TIRAS EM RASPA E FIVELAS METÁLICAS PRESAS POR COSTURAS PARA AJUSTES NO PESCOÇO E NA CINTURA. COMPRIMENTO 100CM X 60 CM	UNIDADE	100	VALCAN - AV500	R\$ 29,19	R\$ 2.919,00
3	AVENTAL DE RASPA – DESCRIÇÃO: RASPA, TIRAS EM RASPA E FIVELAS METÁLICAS PRESAS POR COSTURAS PARA AJUSTES NO PESCOÇO E NA CINTURA. COMPRIMENTO 120CM X 60 CM.	UNIDADE	100	VALCAN - AV501	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00
4	BLUSÃO EM RASPA PARA SOLDA	UNIDADE	2	VALCAN - BL600	R\$ 81,58	R\$ 163,16
31	LUVA LÁTEX PARA PEDREIRO	PAR	50	VOLK - 105304401	R\$ 3,19	R\$ 159,50
32	LUVA MISTA PUNHO 20 CM PARA SOLDADOR COM LINHA KVELAR	PAR	2	VALCAN - RP411	R\$ 20,15	R\$ 40,30
34	LUVA NITRÍLICA VERDE P	PAR	100	VOLK - 106307103	R\$ 5,60	R\$ 560,00
35	LUVA NITRÍLICA VERDE M	PAR	100	VOLK - 106307103	R\$ 5,60	R\$ 560,00
36	LUVA NITRÍLICA VERDE G	PAR	100	VOLK - 106307103	R\$ 5,60	R\$ 560,00
37	LUVA NITRILON TAM 9 COR VERDE	PAR	10	VOLK - 101103038	R\$ 8,50	R\$ 85,00
38	LUVA PIGMENTADA	PAR	100	VOLK - 101030004	R\$ 2,90	R\$ 290,00
39	MASCARA CONTRA POEIRA PFFI	UNIDADE	500	ALLIANCE - PFF1	R\$ 1,24	R\$ 620,00
40	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE LENTE ESCURA	UNIDADE	8	GRAZIA - LEOPARDO	R\$ 3,80	R\$ 30,40
41	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	UNIDADE	400	GRAZIA - LEOPARDO	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
42	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA PARTÍCULAS DE ESMERIL	UNIDADE	50	RINO - AMP VISÃO	R\$ 15,95	R\$ 797,50

EMPRESA: L E COMERCIAL LTDA. CNPJ nº 47.140.401/0001-00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALR TOTAL
1	ABAFADOR AURICULAR TIPO CONCHA EMBORRACHADO	UNIDADE	20	DELTA PLUS	R\$ 10,05	R\$ 201,00
5	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 36	UNIDADE	22	CARTON	R\$ 44,70	R\$ 983,40
17	BOTINA SEGURANÇA ELÁSTICO BI DENSIDADE COM BICO DE PVC E SOLADO EM PU COM PALMILHA Nº 37	PAR	6	CARTOM	R\$ 50,00	R\$ 300,00
18	BOTINA SEGURANÇA ELÁSTICO BI DENSIDADE COM BICO DE PVC E SOLADO EM PU COM PALMILHA Nº 38	PAR	21	CARTOM	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
19	BOTINA SEGURANÇA ELÁSTICO BI DENSIDADE COM BICO DE PVC E SOLADO EM PU COM PALMILHA Nº 39	UNIDADE	3	CARTOM	R\$ 50,00	R\$ 150,00
20	BOTINA SEGURANÇA ELÁSTICO BI DENSIDADE COM BICO DE PVC E SOLADO EM PU COM PALMILHA Nº 40	CONJ.	18	CARTOM	R\$ 50,00	R\$ 900,00
21	BOTINA SEGURANÇA ELÁSTICO BI DENSIDADE COM BICO DE PVC E SOLADO EM PU COM PALMILHA Nº 41	CONJ.	18	CARTOM	R\$ 50,00	R\$ 900,00
22	BOTINA SEGURANÇA ELÁSTICO BI DENSIDADE COM BICO DE PVC E SOLADO EM PU COM PALMILHA Nº 42	CONJ.	18	CARTOM	R\$ 50,00	R\$ 900,00
23	BOTINA SEGURANÇA ELÁSTICO BI DENSIDADE COM BICO DE PVC E SOLADO EM PU COM PALMILHA Nº 44	UNIDADE	3	CARTOM	R\$ 50,00	R\$ 150,00
24	CAPA DE CHUVA NA COR AMARELO, COM CAPUZ (PROTEÇÃO PARA CABEÇA) TAMANHO G	UNIDADE	100	CAPUCHA	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
25	CAPA DE CHUVA NA COR AMARELO, COM CAPUZ (PROTEÇÃO PARA CABEÇA) TAMANHO GG	UNIDADE	100	CAPUCHA	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
26	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA ELETRICISTA COM CINCO PONTOS DE ANCORAGEM E SINTA ABDOMINAL.	UNIDADE	100	DULLY	R\$ 74,85	R\$ 7.485,00
27	COLETE SEGURANÇA TIPO X	UNIDADE	1.000	PLASTCOR	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
28	KIT PROTEÇÃO MASCARA 2 FILTRO + ÓCULOS GÁS LACRIMOGÊNICO	UNIDADE	8	DESTRA	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
29	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA, PARA ALTA TENSÃO	PAR	20	SHOPPING EPI	R\$ 21,90	R\$ 438,00
30	LUVA DE RASPA PUNHO 7 CM (MACIA)	PAR	2.000	LUVEQ	R\$ 9,15	R\$ 18.300,00
33	LUVA MISTA/RASPA VAQUETA PUNHO 7 CM	PAR	2.000	SHOPPING EPI	R\$ 12,62	R\$ 25.240,00
43	PERNEIRA CANELEIRA 3 TALAS PVC	PAR	60	VDM	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00

EMPRESA: SKS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ nº 37.971.941/0001-82.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALR TOTAL
6	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 38	UNIDADE	58	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 2.902,90
7	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 39	UNIDADE	83	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 4.154,15
8	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 43	PAR	21	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 1.051,05
9	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 34	UNIDADE	9	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 450,45
10	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 35	UNIDADE	9	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 450,45
11	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 37	UNIDADE	22	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 1.101,10
12	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 40	PAR	105	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 5.255,25
13	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 41	PAR	77	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 3.853,85
14	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 42	PAR	69	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 3.453,45
15	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 44	PAR	13	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 650,65
16	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU (BI DENSIDADE) BIQUEIRA DE PVC Nº 45	PAR	5	CARTON	R\$ 50,05	R\$ 250,25
44	CINTO PARA ROCADEIRA DE OMBRO DUPLO	UNIDADE	60	MEGAPLUS	R\$ 62,60	R\$ 3.756,00



Valor total: R\$ 112.163,81 (cento e doze mil, cento e sessenta e três reais e oitenta e um centavos).

Catalão, 05 de janeiro de 2023.

Marcel Augusto Marques.
Pregoeiro.
Departamento de Licitações.
Município de Catalão.
(original assinado)